令和７年１０月３日

北九州市都市整備局

報道機関各位

小倉城下町で江戸時代の遊びを体験

風景街道DAYs × 小倉お城まつり

「北九州風景街道」沿線の歴史的遺構の認知度向上と観光資源の磨き上げを目的として、

五街道の起点となる小倉城下町の歴史に触れ、楽しみながら文化を知っていただくため、

下記のとおり『風景街道 DAYs in 小倉』を開催しますのでお知らせいたします。

同日、同会場で開催される「小倉お城まつり」では、手裏剣投げや弓矢射的など、数多

くの体験型コンテンツが実施されます。これらの一つとして、江戸時代の遊びを体験でき

る「昔あそびブース」を設けており、お城まつりの雰囲気とも相まって、江戸時代へタイ

ムスリップした感覚を味わうことができる魅力的な一日となっています。

ぜひ取材にお越しください。

１ 日  時  令和７年１０月１１日（土） １０：００～１６：００

２ 会  場  小倉城天守閣前広場 特設テント（小倉城西側）

３ 主  催  北九州風景街道（長崎街道）推進協議会

４ イベント内容(予定) ※詳細は、別添チラシ参照

  ①昔あそびブース

  ②中津街道ウォーク

  ③フォト＆アートコンテスト受賞作品展・作品募集

  ④北九州風景街道沿線の歴史や行事予定を知る

【北九州風景街道の取り組み】

   北九州風景街道「北九州おもてなしの“ゆっくりかいどう”」は、門司港レトロ地区

から門司往還・長崎街道を通って木屋瀬までの約 40km を対象ルートとしています。

   この北九州風景街道は、国土交通省が定める「日本風景街道」のルートに認定され

ており（九州では 16 ルートを認定）、「みち」を舞台に、景観・自然・歴史・文化など

の地域資源を活かして地域の活性化や観光の振興を図る取り組みです。

【問い合わせ先】
 都市整備局道路計画課（担当 課長：楠根、係長：泊）
 ＴＥＬ：093-582-3888 / ＦＡＸ：093-582-2792

←北九州風景街道

について

 (北九州市ＨＰ)

昨
年
度
の
様
子
！